CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES
DE DUARTINA

INDICAÇÃO N. º 13/2017.

Marcos Roberto Furlanetto, vereador em exercício,

conforme dispõe o regimento Interno nos artigos 142 e 143, INIDICA ao

Sr. Prefeito Municipal ou ao Departamento competente a fiscalização a

limpeza do leito do Rio Serrote, na margem direita situado á Av. 9 de

Julho no sentido centro-bairro Vila Marsiglio.

Justificativa: O mato esta atrapalhando a vazão da

água do leito do rio, aumentando a possibilidade de inundação da área

urbana e de industria que há no local, pois o risco de inundação esta

ocorrendo com qualquer volume de água, a também pela proliferação de

animais peçonhentos, devido este mato estar perto de área urbana. Peço

urgência nesta indicação nesta indicação para que o digníssimo prefeito

possa evitar algo mais grave.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2017.

           Marcos Roberto Furlanetto

   Vereador